

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,497,988,750	1,479,174,081	18,814,669	
	老人福祉事業収益	124,649,116	125,284,949	-635,833	
	児童福祉事業収益	0	0	0	
	保育事業収益	171,357,010	121,405,754	49,951,256	
	企業主導型保育事業収益	24,532,530	23,626,350	906,180	
	就労支援事業収益	0	0	0	
	障害福祉サービス等事業収益	64,117,743	33,005,332	31,112,411	
	生活保護事業収益	0	0	0	
	医療事業収益	0	0	0	
	介護職員初任者研修事業収益	2,725,956	2,582,289	143,667	
	その他の事業収益	5,321,832	2,777,916	2,543,916	
	経常経費寄附金収益	305,293	618,014	-312,721	
	その他の収益	0	0	0	
	サービス活動収益計（1）	1,890,998,230	1,788,474,685	102,523,545	
サービス活動増減の部	人件費	1,244,837,827	1,186,803,990	58,033,837	
	事業費	216,589,981	213,608,852	2,981,129	
	事務費	227,877,520	215,313,755	12,563,765	
	就労支援事業費用	0	0	0	
	授産事業費用	0	0	0	
	利用者負担軽減額	0	0	0	
	減価償却費	158,512,829	157,467,844	1,044,985	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-43,039,282	-42,973,724	-65,558	
	貸倒損失額	0	0	0	
	貸倒引当金繰入	0	0	0	
	徴収不能額	0	0	0	
	徴収不能引当金繰入	0	0	0	
	その他の費用	0	0	0	
	サービス活動費用計（2）	1,804,778,875	1,730,220,717	74,558,158	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	86,219,355	58,253,968	27,965,387		
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	1,421,702	1,583,934	-162,232	
	受取利息配当金収益	6,086	5,031	1,055	
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0	
	有価証券評価益	0	0	0	
	有価証券売却益	0	0	0	
	投資有価証券評価益	0	0	0	
	投資有価証券売却益	0	0	0	
	基本財産評価益	0	0	0	
	積立資産評価益	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	17,960,147	9,794,811	8,165,336	
	サービス活動外収益計（4）	19,387,935	11,383,776	8,004,159	
	サービス活動外増減の部	支払利息	16,162,572	17,111,249	-948,677
		社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損		0	0	0	
基本財産評価損		0	0	0	
積立資産評価損		0	0	0	
その他のサービス活動外費用		2,278,268	64,857	2,213,411	
サービス活動外費用計（5）		18,440,840	17,176,106	1,264,734	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	947,095	-5,792,330	6,739,425		
経常増減差額（7）=（3）+（6）	87,166,450	52,461,638	34,704,812		
収益	施設整備等補助金収益	15,453,960	13,596,000	1,857,960	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	0	0	
	固定資産売却益	0	0	0	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別増減の部	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	10,782,078	2,364,202	8,417,876
	特別収益計（8）	26,236,038	15,960,202	10,275,836
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	2,311	5,332	-3,021
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-2,288	0	-2,288
	費用	15,453,960	13,596,000	1,857,960
	災害損失	0	0	0
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	2,170,094	204,163	1,965,931	
特別費用計（9）	17,624,077	13,805,495	3,818,582	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	8,611,961	2,154,707	6,457,254	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	95,778,411	54,616,345	41,162,066	
繰越活動増減差額の部	505,350,467	450,734,122	54,616,345	
前期繰越活動増減差額（12）	505,350,467	450,734,122	54,616,345	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	601,128,878	505,350,467	95,778,411	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	601,128,878	505,350,467	95,778,411	